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Registrering af rapsjordlopper uge 37 

Der er udløst bekæmpelse rettet mod larver på ca. 20 procent af lokaliteterne. 

Der er i registreringsnettet udstationeret gule fangbakker på ca. 80 lokaliteter for at følge forekomsten af 
rapsjordlopper og vurdere behovet for bekæmpelse rettet mod rapsjordloppens larver.

Bekæmpelse rettet mod larver anbefales ved en samlet fangst på 25 rapsjordlopper pr. fangbakke indenfor 3 uger i
hovedflyvningsperioden, forudsat at æglægningen er begyndt. Æglægningen begynder cirka 10 dage efter 
indflyvning til marken. I de senest såede marker er indflyvningen sket senere og optællingen starter derfor også 
senere.

Denne uge er tærsklen for bekæmpelse rettet mod larver overskredet på ca. 20 procent af lokaliteterne. På figur 1 nedenfor kan forekomsten i år 
sammenlignes med tidligere år. 

Der er en vis fleksibilitet i tidspunktet for bekæmpelse rettet mod larveskade. Bekæmpelse rettet mod larver kan iværksættes fra omkring 3-4 
løvblade er udviklet.

Bekæmpelse rettet mod de voksne rapsjordloppers bladgnav i fremspiringsfasen kan ikke fastlægges via gule fangbakker. Bekæmpelse rettet mod 
bladgnav skal man derfor se sig til. Bekæmpelse af bladgnav anbefales frem til at ca. 4 løvblade er udviklet, hvis der er over 10 procent bortgnavet 
bladareal. Vær i år særlig opmærksom på evt. tidlige angreb, da rapsudsæden i år ikke er bejdset mod skadedyr eller er bejdset med midler med 
relativ svag effekt.

Der er fra praksis modtaget meget varierende meldinger om angrebsstyrken af bladgnav. Der er meldt om både meget svage og meget kraftige 
angreb, så det er nødvendigt at undersøge markerne for bladgnav i de tidlige vækststadier.

Se data og uddybende kommentar.

Figur 1. Fangster af rapsjordlopper i gule fangbakker i efterårene 2008-2014. For at kunne sammenligne tallene over årene er alle fangster 
omregnet til fangster i firkantede fangbakker (er ca. dobbelt så store som du nuværende runde fangbakker).

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette 
emne.

Page 1 of 1Registrering af rapsjordlopper uge 37

28-10-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Promilleafgiftsfonden/2014/behovsbestemetbekaemp...


